[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТЁРЬЕЛ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧЁ  ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

«02 » ноября   2020г №
Алманчё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛМАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02 »ноября   2020 г №

село Алманчиково

	О внесении изменений в постановление

 администрации  Алманчиковского

 сельского поселения Батыревского района

 от  15.08.2017 года   №58 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению администрацией Алманчиковского  сельского поселения

Батыревского  района Чувашской Республики

муниципальной услуги «Выдача разрешения

на строительство, реконструкцию объекта

капитального строительства и индивидуальное

строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 N 202-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги и приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством   администрация Алманчиковского  сельского поселения Батыревского  района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Алманчиковского сельского поселения от 15.08.2017 года  № 58  «Об утверждении административного  регламента по предоставлению администрацией Алманчиковского  сельского поселения Батыревского  района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (с изменениями  18.09.2018 №46, 05.09.2019 №62, 13.01.2020 №13 , 07.02.2020 №20),  следующие изменения:

1. пункта 7  части 2.6.1:

1) подпункт 1  дополнить словами ", если иное не установлено частью 2.6.4 настоящей статьи";

2)  подпункт 4 слова "документации, в соответствии" заменить словами "документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса), в соответствии";

2. дополнить  пунктом 2.6.4 следующего содержания

"2.6.4. В случае, если земельный участок или земельные участки для строительства, реконструкции объекта федерального значения, объекта регионального значения или объекта местного значения образуются из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной либо муниципальной собственности, либо из земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при условии, что такие земли и (или) земельные участки не обременены правами третьих лиц (за исключением сервитута, публичного сервитута), кроме земельных участков, подлежащих изъятию для государственных нужд в соответствии с утвержденным проектом планировки территории по основаниям, предусмотренным земельным законодательством, выдача разрешения на строительство такого объекта допускается до образования указанных земельного участка или земельных участков в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденного проекта межевания территории и (или) выданного в соответствии с частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного  Кодекса градостроительного плана земельного участка и утвержденной в соответствии с земельным законодательством схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. В этом случае предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок для выдачи разрешения на строительство объекта капитального строительства не требуется. Вместо данных правоустанавливающих документов к заявлению о выдаче разрешения на строительство прилагаются реквизиты утвержденного проекта межевания территории либо схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. В случае, если в соответствии с настоящей частью выдано разрешение на строительство объекта федерального значения, объекта регионального значения, объекта местного значения, строительство, реконструкция которых осуществляются в том числе на земельных участках, подлежащих изъятию для государственных или муниципальных нужд в соответствии с утвержденным проектом межевания территории по основаниям, предусмотренным земельным законодательством, указанные строительство, реконструкция не допускаются до прекращения в установленном земельным законодательством порядке прав третьих лиц на такие земельные участки в связи с их изъятием для государственных или муниципальных нужд.";
3.  абзац восьмой пункта 3.4.1 изложить в следующей редакции:

        «В случае образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации  выдано разрешение на строительство, физическое или юридическое лицо, у которого возникло право на образованные земельные участки, вправе осуществлять строительство на таких земельных участках на условиях, содержащихся в указанном разрешении на строительство, с соблюдением требований к размещению объектов капитального строительства, установленных в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и земельным законодательством. В этом случае требуется получение градостроительного плана образованного земельного участка, на котором планируется осуществлять строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, за исключением, когда в случае раздела земельного участка, в отношении которого правообладателем получены градостроительный план и разрешение на строительство, или образования  из указанного земельного участка другого земельного участка (земельных участков) путем выдела получение градостроительных планов образованных и (или) измененных земельных участков не требуется. При прохождении, в течение трех лет со дня выдачи градостроительного плана земельного участка, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, в указанном случае используется градостроительный план исходного земельного участка. По истечении трех лет,  использование информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, не допускается. Ранее выданный градостроительный план земельного участка, из которого образованы земельные участки путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, утрачивает силу со дня выдачи градостроительного плана на один из образованных земельных участков, за исключением вышеуказанного случая.»

       2. Остальные положения административного регламента администрации Алманчиковского  сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство», утвержденного постановлением администрации Батыревского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от  15.08.2017 года   №58 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению администрацией Алманчиковского  сельского поселения Батыревского  района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство»

 оставить без изменения.

    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
    4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алманчиковского

сельского поселения

В.П.Киргизов